Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
        2. Наименование проекта нормативного правового акта: «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Сергиевский от 27.04.2017г. № 431 «Об утверждении порядка предоставления в 2017 – 2019 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области»
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства» муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
Целью предлагаемого правового регулирования является эффективное использование средств областного бюджета, направляемых на реализацию в 2017 году отдельных мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2020 годы.
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
	Проектом нормативного акта вносятся изменения в Постановление от 27.04.2017г. № 431 «Об утверждении порядка предоставления в 2017 – 2019 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» в целях приведения нормативного правового акта муниципального района Сергиевский Самарской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, уточнения направления предоставления субсидий, документов, представляемых для получения субсидий.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:сельскохозяйственные товаропроизводители,
признанные таковыми в соответствии с частью 1 и пунктами 2,3 части 2 статьи 3 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства».
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	В целях создания возможности на муниципальном уровне оказывать государственную поддержку сельскохозяйственным товаропроизводителям, на развитие молочного скотоводства.
[bookmark: _GoBack]	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 15 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Лукьянова Людмила Николаевна – заместитель руководителя правового управления  администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почтыpravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 21535.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.